
OBSAH

KAPITOLA I
Rčení, která si pejskové nezaslouží...........................................12
O tom, proč Zdena říká „psípočasí“ a „psíživot“, ačkoliv by 
s životem jejího psího kluka čivavy Fandy leckterý dvounožec měnil 
a proč и nás říkáme, že „přes to nejede pes

KAPITOLA II
Moje psí rodina........................................................................... 16
O tom, jak se foxteriér stal Velkým psem, jak si nás Don adoptoval 
a proč přestal hledat poklady. O jezevčici Betynce, jejích dětech 
a jejích láskách, o tom, jak jsem se nestala obchodnicí se psy, 
o Popelce, Růžence, Dinouškovi a o Žofii von Pilsen.

KAPITOLA III
Jak moji přátelé ke svým pejskům přišli................................ 78
O tom, jak si moji kamarádi vybrali své pejsky nebo oni je, co 
všechno s nimi zažili a zažívají, jak jsou pejsci vykutálení a kdo jsou 
„psi hostující“.

KAPITOLA IV
Když se zamiluje pes................................................................. 137
O tom, čeho všeho je schopen zamilovaný pes a že objektem jeho 
milostné touhy nemusí být povinně jen příslušník jeho druhu.



KAPITOLA V
Jak se tančí se psy...........................................................................148

O tom, co všechno se může nám a našim psím kamarádům přihodit, 

jaké lapálie mohou nás i je potkat, že ne každý pán je hoden svého 

psa a taky o tom, že přeceňovat síly se nemusí vyplatit.

KAPITOLA VI
Hýčkejme si svého veterináře.....................................................202

O tom, jak vyděšená holčička sebe i veterináře překvapila, jak kluci 

našli zraněného jezevčíka a co všechno musí zvěrolékař umět.

KAPITOLA VII
Jak psi člověka polidštili a co všechno z toho vzešlo............. 206
O tom, jak se z nerudného dvoj nožce stane vlivem laskavé psí 

přítomnosti docela milý člověk, taky o tom, že pes je lepší než 

seznamka a že se malé citové vydírání někdy vyplatí.

KAPITOLA VIII
Když nás opouštějí. Rozlučme se s nimi důstojně..................229

Život psa je příliš krátký. Jinou vadu nemá.

KAPITOLA IX
Chvála psa........................................................................................233

O tom, jakou roli hrál pes v dějinách lidstva, co všechno dokázal, 

a proč je pro člověka nepostradatelným spojencem.


